ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

06 августа 2025 года город Бугульма

Бугульминский городской суд Республики Татарстан под председательством судьи Ахметовой Л.Д., при секретаре Ишковой А.Д., с участием государственного обвинителя Сарсенова М.А., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Агеева Р.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159; частью 3 статьи 30, частью 1 статьи 159 УК РФ, 

установил:

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 совершил мошенничество в крупном размере, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ покушение на мошенничество при следующих обстоятельствах. 

По части 3 статьи 159 УК РФ:

1) в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет со своими анкетными данными «Александр Суханов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут, находясь в 

<

адрес> Республики Татарстан, произвел заказ французского ванильного крема «Gold Standard 100 % Whey French Vanilla Creme» стоимостью 2925 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «M-021360850».

В тот же день в период с 14 часов 17 минут до 17 часов 18 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара французского ванильного крема «Gold Standard 100 % Whey French Vanilla Creme» переместил в заранее приобретенную тару, повредив оригинальную упаковку указанного крема, фотоизображение которого представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», будучи введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 25 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 2925 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1, взятые на себя обязательства, не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства в размере 2925 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

2) в период с 01 по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступ к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Сергей Мазлов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: крем-спрея «PERFECT HAIR» стоимостью 743 рубля, два шампуня «Damaged Protector» стоимостью 1539 рублей, на общую сумму 3078 рублей, где под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ до 16 часов 18 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-021845195».

В тот же день в период с 16 часов 18 минут до 21 часа 37 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара крем-спрея «PERFECT HAIR», двух шампуней «Damaged Protector», переместил в заранее приобретенную тару, повредив их оригинальные упаковки, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», будучи введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 3821 рубль за вышеуказанные товары, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 3821 рубль, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

3) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступ к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Дмитрий Перевалов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 55 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ мужских трусов «H mine Хипсы Черные р.S» стоимостью 2850 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>А 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «M-026826260».

В тот же день в период с 19 часов 21 минут до 22 часов 19 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, трусы «H mine Хипсы Черные р.S» повредил, фотоизображение которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», будучи введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 27 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 2850 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства в размере 2850 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

4) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Кирил Потапов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 41 минуту, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: пасты матирующей для волос «Johnny"s Chop Shop» весом 175 грамм стоимостью 648 рублей, матовой пудры для укладки и прикорневого объема «NISHMAN» объемом 20 грамм стоимостью 1524 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-030139277».

В тот же день в период с 15 часов 16 минут до 19 часов 44 минуты ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара пасты матирующей для волос «Johnny"s Chop Shop», матовой пудры для укладки и прикорневого объема «NISHMAN», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного косметического товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», будучи введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 16 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 2172 рублей за вышеуказанные товары, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 2172 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

5) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», использовал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», ранее созданный личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Дмитрий Перевалов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ парфюмерной воды «LOEWE 001 MAN» объемом 15 мл стоимостью 3349 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5 post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-030516155». 

В тот же день в период с 15 часов 36 минут до 21 часа 07 минуты ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «LOEWE 001 MAN» объемом 15 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку парфюмерной воды, фотоизображение которой представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 35 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 3349 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства в размере 3349 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

6) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Сергей Наумов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 16 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: парфюмерной воды «Kenzo KENZOHOMME» объемом 60 мл стоимостью 4313 рублей, крема «GROWN ALCHEMIST Дневной восстанавливающий «Камелия и герань»» объемом 65 мл стоимостью 2734 рубля, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>А 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-030790250». 

В период с 15 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ до 14 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «Kenzo KENZOHOMME» объемом 60 мл, крема «GROWN ALCHEMIST Дневной восстанавливающий «Камелия и герань» объемом 65 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки парфюмерной воды и крема, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 7047 рублей, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 7047 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

7) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Андрей Потапов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 37 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: биологической активной добавки (далее - БАД) смеси аминокислот «HARDLABZ смесь сухая д/приготовления напитка БЦАА БЛАСТ яблоко-лимон» объемом 300 грамм стоимостью 3995 рублей, БАД «Solgar Жидкий L-Карнитин 1500 мг» объемом 453 мл стоимостью 2967 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 30 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>А 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-032362887». 

В тот же день в период с 13 часов 30 минут до 17 часов 41 минуты ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД смеси аминокислот «HARDLABZ смесь сухая д/приготовления напитка БЦАА БЛАСТ яблоко-лимон» объемом 300 грамм, БАД «Solgar Жидкий L-Карнитин 1500 мг» объемом 453 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки вышеуказанных товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 43 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 6962 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 6962 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

8) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», c доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Олег Смугляк». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 38 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: БАД «Solgar Жидкий L-Карнитин 1500 мг» объемом 453 мл стоимостью 2967 рублей, протеина сывороточного «PRIMEBAR Фисташковое мороженое» объемом 900 грамм стоимостью 1149 рублей, питательного крема для сухой кожи «PAYOT «Cr me confort nourrissante», серия NUTRICIA объемом 50 мл стоимостью 2370 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-032425096». 

В тот же день в период с 15 часов 27 минут до 21 часа 01 минуты ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Solgar Жидкий L-Карнитин 1500 мг» объемом 453 мл, протеина сывороточного «PRIMEBAR Фисташковое мороженое» объемом 900 грамм, питательного крема для сухой кожи «PAYOT «Cr me confort nourrissante»», серии NUTRICIA объемом 50 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки вышеуказанных товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 6486 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 6486 рублей, принадлежащее ООО «Екатеринбург яблоко».

9) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Сергей Стаханов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 2995 рублей, БАД «Витаминный комплекс Опти-Мен 240 капсул» стоимостью 5850 рублей, БАД «iHerb БАД Omega-3 Premium Fish Oi 100 капс» стоимостью 1161 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут ФИО1, находясь на почте «Почта России» по 

<

адрес>А 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-032770570».

ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 29 минут до 22 часов 09 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, БАД «Витаминный комплекс Опти-Мен 240 капсул», БАД «iHerb БАД Omega-3 Premium Fish Oi 100 капс», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанных товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 21 минуту ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 10006 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 10006 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

10) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Владимир Паратов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ БАД «QNT БАД к пище Delicious Whey Protein Powder Belgian Chocolate» объемом 908 грамм стоимостью 3126 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 20 часов 09 минут по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставки» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-035677609».

В период с 21 часа ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «QNT БАД к пище Delicious Whey Protein Powder Belgian Chocolate» объемом 908 грамм, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку указанного товара, фотоизображение которой представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 14 минуту ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 3126 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства в размере 3126 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

11) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Наиль Фатахов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 37 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: три лосьона для волос «ФИО3 Стимулятор роста 5 %» объемом 50 мл стоимостью 850 рублей, на общую сумму 2550 рублей, БАД «NATROL БАД к пище B-комплекс 90 быстрораств. табл.» стоимостью 1043 рублей, БАД «NOW БАД Цинка пиколинат капс. 530 мг №» стоимостью 1888 рублей, кондиционера для волос «Reuzel» объемом 350 мл стоимостью 1929 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минут ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставки» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-038900045».

В тот же день в период с 18 часов 02 минут до 22 часов 18 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: лосьона для волос «ФИО3 Стимулятор роста 5 %» объемом 50 мл, БАД «NATROL БАД к пище B-комплекс 90 быстрораств. табл.», БАД «NOW БАД Цинка пиколинат капс. 530 мг №», кондиционера для волос «Reuzel» объемом 350 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 12 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 7410 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 7410 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

12) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Георгий Богданов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: шампуня «La"dor Бесщелочной с коллагеном и аргановым маслом Damaged Protector Acid Shampoo» объемом 900 мл стоимостью 1407 рублей, маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл стоимостью 1458 рублей, геля для умывания «Сelimax Dual Barrier Mild» объемом 200 мл стоимостью 892 рублей, маски для лица «Blithe Сплэш д/сияния Энергия Цитрус и мед» объемом 150 мл стоимостью 2548 рублей, сыворотки «La Roche-Posay Ретинол В3» объемом 30 мл стоимостью 2205 рублей, крема для лица «Увлажняющее средство для проблемной кожи «Clinique Anti-Blemish Solutions All-Over Clearing Treatmen» стоимостью 1832 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 46 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, посредством постамата «5post» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-042795075».

В период с 18 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: шампуня «La"dor Бесщелочной с коллагеном и аргановым маслом Damaged Protector Acid Shampoo» объемом 900 мл, маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл, геля для умывания «Сelimax Dual Barrier Mild» объемом 200 мл, маски для лица «Blithe Сплэш д/сияния Энергия Цитрус и мед» объемом 150 мл, сыворотки «La Roche-Posay Сыворотка Ретинол В3» объемом 30 мл, крема для лица «Увлажняющее средство для проблемной кожи «Clinique Anti-Blemish Solutions All-Over Clearing Treatmen», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки косметических товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 22 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 10342 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 10342 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

13) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Марина Сергеева». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 05 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: маски для лица «Grown Alchemist Набор Save our Skin» стоимостью 5300 рублей, крема для рук «GROWN ALCHEMIST 300 мл Ваниль и апельсин» стоимостью 4050 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-044613093».

В период с 09 часов ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: маски для лица «Grown Alchemist Набор Save our Skin», крема для рук «GROWN ALCHEMIST 300 мл Ваниль и апельсин», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки косметического товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 56 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9350 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства общую сумму 9350 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

14) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Артём Никитин». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 37 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: крема для лица «ART&FACT увл. анти-акне с азелоглицином» объемом 50 мл стоимостью 414 рублей, шампуня «La"dor Бесщелочной с коллагеном и аргановым маслом Damaged Protector Acid Shampoo» объемом 900 мл стоимостью 1407 рублей, маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл стоимостью 1458 рублей, парфюмерной воды «MIN NEW YORK SHAMAN» объемом 15 мл стоимостью 3814 рублей, груминг-тоника «Reuzel д/укладки волос» объемом 350 мл стоимостью 2094 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 07 минут по 21 час ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставки» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-047040277».

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 07 минут до 21 часа 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: крема для лица «ART&FACT увл. анти-акне с азелоглицином» объемом 50 мл, шампуня «La"dor Бесщелочной с коллагеном и аргановым маслом Damaged Protector Acid Shampoo» объемом 900 мл, маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл, парфюмерной воды «MIN NEW YORK SHAMAN» объемом 15 мл, груминг-тоника «Reuzel д/укладки волос» объемом 350 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 11 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 9187 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 9187 рублей, принадлежащее ООО «Екатеринбург яблоко».

15) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Сергей Наумов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 23 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: парфюмерной воды «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 100 мл стоимостью 8847 рублей, геля для стирки «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 1 л стоимостью 3097 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 52 минуты ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, посредством постамата «5post» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-047482002».

В период с 19 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 100 мл, геля для стирки «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 1 л, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 14 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 11944 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 11944 рублей, принадлежащее ООО «Екатеринбург яблоко».

16) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Симонов Никита». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 25 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ парфюмерной воды «TOM FORD TOBACCO VANILLE» объемом 30 мл стоимостью 16110 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 15 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, посредством постамата «5post» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-047614623».

В период с 22 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ до 10 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «TOM FORD TOBACCO VANILLE» объемом 30 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку парфюмерной воды, фотоизображение которой представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 11 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего, в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16110 рублей, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства в размере 16110 рублей, принадлежащее ООО «Екатеринбург яблоко».

17) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Алина Сергеева». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 09 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: сыворотки «ART&FACT д/лица Retinol 1 % + Niacinamide 4 % + Squalane 7 %» объемом 30 мл стоимостью 475 рублей, крема для лица «Celimax солнцезащитный SPF 50+ PA++++ Dual Barrier» объемом 40 мл стоимостью 1402 рублей, пудры для умывания «ARAVIA Professional Stop-Acne Enzyme» объемом 150 мл стоимостью 853 рублей, крема «Blanx Уход отбеливающий Вайт Шок со световым активатором» объемом 50 мл стоимостью 1110 рублей, крема для лица «Erborian BB Nude» объемом 15 мл стоимостью 1673 рублей, мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu» стоимостью 6187 рублей, крема для лица «ART&FACT увл. антиакне с азелоглицином» объемом 50 мл стоимостью 410 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 03 минут по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес> получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-049319981».

В период с 17 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 21 час 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: сыворотки «ART&FACT д/лица Retinol 1 % + Niacinamide 4 % + Squalane 7 %» объемом 30 мл, крема для лица «Celimax солнцезащитный SPF50+ PA++++ Dual Barrier» объемом 40 мл, пудры для умывания «ARAVIA Professional Stop-Acne Enzyme» объемом 150 мл, крема «Blanx Уход отбеливающий Вайт Шок со световым активатором» объемом 50 мл, крема для лица «Erborian BB Nude» объемом 15 мл, мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu», крема для лица «ART&FACT увл. антиакне с азелоглицином» объемом 50 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки косметического товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 12110 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 12110 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

18) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Ольга Фадеева». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 49 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu» стоимостью 6187 рублей, средства для удаления кутикулы «Emi» объемом 9 мл стоимостью 320 рублей, масла для кутикулы «ARAVIA Professional Авокадо и витамин E» объемом 50 мл стоимостью 472 рублей, крема для лица «BEPLAIN мультигиалуроновый» объемом 70 мл стоимостью 1792 рублей, крема для рук ARAVIA Professional Макадамия и карите» объемом 550 мл стоимостью 883 рублей, мужской парфюмерной воды «Frederic Malle French Lover» объемом 10 мл стоимостью 6100 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 11 минут по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-051324449».

В период с 17 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu», средства для удаления кутикулы «Emi» объемом 9 мл, масла для кутикулы «ARAVIA Professional Авокадо и витамин E» объемом 50 мл, крема для лица «BEPLAIN мультигиалуроновый» объемом 70 мл, крема для рук ARAVIA Professional Макадамия и карите» объемом 550 мл, мужской парфюмерной воды «Frederic Malle French Lover» объемом 10 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки косметических и парфюмированных товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15754 рубля за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 15754 рубля, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

19) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «София Сафина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 05 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: увлажняющего праймера, придающего сияние «Estee Lauder Futurist Aqua Brilliance Watery Glow Primer» стоимостью 3012 рублей, набора для отбеливания зубов «Dr. Kogel The X» стоимостью 1808 рублей, сыворотки «Laboratorium с ретинолом 2 %» объемом 50 мл стоимостью 442 рублей, подарочного набора «BOCA AROMA One and only» стоимостью 5580 рублей, геля «CHI Шелковая инфузия» объемом 59 мл стоимостью 1438 рублей, парфюмерной воды «MIN NEW YORK CODA» объемом 15 мл стоимостью 3814 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 34 минуты по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдаче «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-052022157».

В период с 12 часов 34 минут 20 апреля по 19 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: увлажняющего праймера, придающего сияние «Estee Lauder Futurist Aqua Brilliance Watery Glow Primer», набора для отбеливания зубов «Dr. Kogel The X», сыворотки «Laboratorium с ретинолом 2 %» объемом 50 мл, подарочного набора «BOCA AROMA One and only», геля «CHI Шелковая инфузия» объемом 59 мл, парфюмерной воды «MIN NEW YORK CODA» объемом 15 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 47 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16094 рубля за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 16094 рубля, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

20) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Алексей Филатов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 35 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: туалетной воды «Versace Pour Homme» объемом 100 мл стоимостью 5712 рублей, спрея для волос «TRESemm Термазащитный» объемом 190 мл стоимостью 261 рубль, подарочного набора «Heli"s Gold Revival Series» стоимостью 3840 рублей, крема для лица «ART&FACT увл. анти-акне с азелоглицином» объемом 50 мл стоимостью 459 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 15 часов 07 минут по 19 часов 09 минут ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-053085532».

В период с 15 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: туалетной воды «Versace Pour Homme» объемом 100 мл, спрея для волос «TRESemm Термазащитный» объемом 190 мл, подарочного набора «Heli"s Gold Revival Series», крема для лица «ART&FACT увл. анти-акне с азелоглицином» объемом 50 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 46 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 10272 рубля за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 10272 рубля, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

21) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Виктория Князкина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 22 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: саше «Animal БАД Pak 44» стоимостью 4433 рублей, крема «Estee Lauder Средство 2в1 Perfectly Clean: для умывания + маска увлажняющая» объемом 150 мл стоимостью 2585 рублей, набора «Sesderma д/лица» стоимостью 8359 рублей, расчески «Tangle Teezer для волос The Wet Detangler Midnight Black» стоимостью 1364 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 18 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, посредством постамата «5post» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-054013285».

В период с 21 часа 18 минут ДД.ММ.ГГГГ по 14 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: саше «Animal БАД Pak 44», крема «Estee Lauder Средство 2в1 Perfectly Clean: для умывания + маска увлажняющая» объемом 150 мл, набора «Sesderma д/лица», расчески «Tangle Teezer для волос The Wet Detangler Midnight Black», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 29 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16741 рубль за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 16741 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

22) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Евгения Канавалова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 41 минуту, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: геля для умывания «Comfort zone очищающий» объемом 200 мл стоимостью 3800 рублей, саше «Animal БАД Pak 44» стоимостью 5008 рублей, мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu» стоимостью 6187 рулей, средства от обильного потоотделения «Dry Dry Антиперспирант CLASSIC ROLL-ON» стоимостью 931 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 14 минут ФИО1, в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, посредством постамата «5post» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-054594779».

В период с 23 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: геля для умывания «Comfort zone очищающий» объемом 200 мл, саше «Animal БАД Pak 44», мультифункциональной восстанавливающей сыворотки «Estee Lauder Advanced Night Repair Synchronized Mu», средства от обильного потоотделения «Dry Dry Антиперспирант CLASSIC ROLL-ON», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 29 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15926 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 15926 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

23) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Юлия Бортникова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 20 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: парфюмерной воды «MOSCHINO TOY BOY» объемом 50 мл стоимостью 4760 рублей, очищающего бальзама для лица «heimish «ALL CLEAN BALM» стоимостью 1688 рублей, маски для волос «DAVINES NOUNOU восстанавливающая д/глубокого питания» объемом 250 мл стоимостью 4180 рублей, твердого дезодоранта для тела без содержания спирта «COLONIA ESSENZA» стоимостью 4590 рублей, крема «Holika Holika солнцезащитный Aloe Waterproof SPF 50 + 70 мл» стоимостью 1072 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, в период с 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-055715865».

В период с 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ до 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «MOSCHINO TOY BOY» объемом 50 мл, очищающего бальзама для лица «heimish «ALL CLEAN BALM», маски «DAVINES NOUNOU д/волос восстанавливающая д/глубокого питания» объемом 250 мл, твердого дезодоранта для тела без содержания спирта «COLONIA ESSENZA», крема «Holika Holika солнцезащитный Aloe Waterproof SPF 50 + 70 мл», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного парфюмерного и косметического товаров, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16290 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 16290 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

24) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Светлана Шестакова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 43 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: крема для волос «PROTOKERATIN Эликсир шелковый 12в1» объемом 150 мл стоимостью 912 рублей, крема для волос «Rated Green восстанавливающий с маслом ши холодного отжима» объемом 150 мл стоимостью 2072 рублей, сыворотки «Medi Peel д/выравнивания тона кожи ампульная» объемом 30 мл стоимостью 3384 рублей, парфюмерной воды «MOSCHINO TOY BOY» объемом 50 мл стоимостью 5950 рублей, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 4028 рублей, крема для волос «PROTOKERATIN Мульти-уход шелковый 12в1» объемом 250 мл стоимостью 2122 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 45 минут ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-055721572».

В период с 17 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: крема для волос «PROTOKERATIN Эликсир шелковый 12в1» объемом 150 мл, крема для волос «Rated Green восстанавливающий с маслом ши холодного отжима» объемом 150 мл, сыворотки «Medi Peel д/выравнивания тона кожи ампульная» объемом 30 мл, парфюмерной воды «MOSCHINO TOY BOY» объемом 50 мл, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, крема для волос «PROTOKERATIN Мульти-уход шелковый 12в1», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 08 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18468 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 18468 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

25) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Оксана Шашина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 26 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: тоника для лица «Natura Siberica Lab Biome Hydration» объемом 250 мл стоимостью 228 рублей, крема для лица «daymellow HOUTTUYNIA CORDATA CREAM» объемом 80 грамм стоимостью 1540 рублей, пенки для умывания «Cremorlab, СПА-уход» объемом 120 мл стоимостью 2072 рублей, парфюмерной воды «Maison Francis Kurkdjian Gentle Fluidity Silver» объемом 35 мл стоимостью 14500 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 59 минут ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-056323785».

В период с 17 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: тоника для лица «Natura Siberica Lab Biome Hydration» объемом 250 мл, крема для лица «daymellow HOUTTUYNIA CORDATA CREAM» объемом 80 грамм, пенки для умывания «Cremorlab, СПА-уход» объемом 120 мл, парфюмерной воды «Maison Francis Kurkdjian Gentle Fluidity Silver» объемом 35 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки косметического и парфюмерного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 13 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18340 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 18340 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

26) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Дарья Савина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: спрея «ART&FACT активатор для роста бороды и волос с капиксилом 3 %, экстрактом клевера и азелаиновой» стоимостью 504 рубля, бальзама для губ «Augustinus Bader» объемом 4 грамм стоимостью 4700 рублей, крема для лица «ERBORIAN СС корректирующий Ред» объемом 15 мл стоимостью 1673 рублей, подарочный набор «Curaprox Happy» стоимостью 3735 рублей, шампуня «Kapous Сухой шампунь д/волос Fresh&Up» объемом 400 мл стоимостью 1137 рублей, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 4028 рублей, тоника «Natura Siberica д/лица Lab Biome Hydration» объемом 250 мл стоимостью 276 рублей, крема для лица «daymellow HOUTTUYNIA CORDATA CREAM» объемом 80 грамм стоимостью 1540 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 11 минут ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес> Республики Татарстан, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-056415212».

В период с 20 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ до 02 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: спрея «ART&FACT Спрей-активатор для роста бороды и волос с капиксилом 3 %, экстрактом клевера и азелаиновой», бальзама для губ «Augustinus Bader» объемом 4 грамм, крема для лица «ERBORIAN СС корректирующий Ред» объемом 15 мл, подарочного набора «Curaprox Happy», шампуня «Kapous Сухой шампунь д/волос Fresh&Up» объемом 400 мл, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, тоника «Natura Siberica д/лица Lab Biome Hydration» объемом 250 мл, крема для лица «daymellow HOUTTUYNIA CORDATA CREAM» объемом 80 грамм, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 37 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 17593 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 17593 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

27) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Екатерина Лыкова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: мужской туалетной воды «Versace Eros» объемом 50 мл стоимостью 5177 рублей, БАД «Витаминный комплекс Опти-Мен, 240 капсул» стоимостью 5850 рублей, сыворотки «XLASH cosmetics д/роста ресниц объемом 6 мл стоимостью 2644 рублей, маски для лица «ART&FACT глубоко очищающая поры угольная с ниацинами

<

адрес> %, серой 1,5 %, миндальной и мо» стоимостью 415 рублей, маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл стоимостью 1539 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «M-056716950».

В период с 21 часа ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: мужской туалетной воды «Versace Eros» объемом 50 мл, БАД «Витаминный комплекс Опти-Мен, 240 капсул», сыворотки «XLASH cosmetics д/роста ресниц объемом 6 мл, маски для лица «ART&FACT глубоко очищающая поры угольная с ниацинами

<

адрес> %, серой 1,5 %, миндальной и мо», маски для волос «ЛД Hydro Eco Hydro Lpp Treatment» объемом 530 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 17 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 15625 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 15625 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

28) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», c доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Дания Курбангалиева». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 28 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: мужской туалетной воды «Versace Eros» объемом 50 мл стоимостью 4832 рублей, набора для шугаринга «APOLLONIA» стоимостью 1768 рублей, бальзама для губ «Augustinus Bader» объемом 4 грамм стоимостью 4700 рублей, геля «Bijoux Indiscrets возбуждающий Its A Match» объемом 10 мл стоимостью 1675 рублей, масла для бороды «Tom Ford BEARD OIL TOBACCO VANILL» объемом 30 мл стоимостью 3264 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 19 часов 16 минут до 21 часа ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-056770707».

В период с 19 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: мужской туалетной воды «Versace Eros» объемом 50 мл, набора для шугаринга «APOLLONIA», бальзама для губ «Augustinus Bader» объемом 4 грамм, геля «Bijoux Indiscrets возбуждающий Its A Match» объемом 10 мл, масла для бороды «Tom Ford BEARD OIL TOBACCO VANILL» объемом 30 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16239 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 16239 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

29) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Алина Латынина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 07 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: парфюмерной воды «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 100 мл стоимостью 8847 рублей, парфюма для дома «BY KAORI Garden Mint» объемом 50 мл стоимостью 1590 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 31 минуту ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-057384075».

В период с 20 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: парфюмерной воды «ESSENTIAL PARFUMS PARIS BOIS IMPERIAL by Quentin Bisch» объемом 100 мл, парфюма «BY KAORI д/дома Garden Mint» объемом 50 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки парфюмерного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 20 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 10437 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 10437 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

30) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Елена Новикова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 04 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: БАД «Голд Стандарт 100 % Изолят, 1360 гр Шоколадное блаженство» стоимостью 4680 рублей, мужской парфюмерной воды «Versace EROS» объемом 50 мл стоимостью 5252 рублей, сыворотки «XLASH cosmetics д/роста ресниц» объемом 6 мл стоимостью 3222 рублей, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 3022 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-058025545».

В период с 21 часа ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 42 минуты ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Голд Стандарт 100 % Изолят, 1360 гр Шоколадное блаженство», мужской парфюмерной воды «Versace EROS» объемом 50 мл, сыворотки «XLASH cosmetics д/роста ресниц» объемом 6 мл, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 42 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 16176 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 16176 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

31) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Алексей Зеленин». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 43 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: мужской парфюмерной воды «Versace EROS» объемом 50 мл стоимостью 6566 рублей, БАД «Голд Стандарт 100 % Изолят, 1360 гр Шоколадное блаженство» стоимостью 5850 рублей, мастурбатора «TENGA PREMIUM Original Vacuum CUP – HARD» стоимостью 1674 рублей, лубриканта «Eska на водной основе натуральный» объемом 75 мл стоимостью 526 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 34 минут до 21 часа ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-058029493».

В период с 21 часа ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: мужской парфюмерной воды «Versace EROS» объемом 50 мл, БАД «Голд Стандарт 100 % Изолят, 1360 гр Шоколадное блаженство», мастурбатор «TENGA PREMIUM Original Vacuum CUP – HARD», лубриканта «Eska на водной основе натуральный» объемом 75 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара и сам товар, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 43 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 14616 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 14616 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

32) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Анастасия Зубкова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: женской туалетной воды «DOLCE & GABBANA LIGHT BLUE» объемом 100 мл стоимостью 8009 рублей, БАД «Голд Стандарт 100 % Вей, 2270 грамм, Французский Ванильный Крем» стоимостью 5509 рублей, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 3528 рублей, где под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, в период с 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-058884530».

В период с 17 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: женской туалетной воды «DOLCE&GABBANA LIGHT BLUE» объемом 100 мл, БАД «Голд Стандарт 100 % Вей, 2270 грамм, Французский Ванильный Крем», БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 06 минут ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 17046 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 17046 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

33) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Евгения Синицина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 26 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: БАД «Голд Стандарт 100 % Вей, 2270 гр., Французский Ванильный Крем» стоимостью 5509 рублей, женской туалетной воды «DOLCE&GABBANA LIGHT BLUE» объемом 100 мл стоимостью 8009 рублей, набора для путешествий «State Of Mind Spontaneous generosity 20+20 мл» стоимостью 6452 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в период с 16 часов 57 минут до 21 часа ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставка» по 

<

адрес>, получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-058898339».

В период с 16 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ до 15 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Голд Стандарт 100 % Вей, 2270 гр., Французский Ванильный Крем», женской туалетной воды «DOLCE&GABBANA LIGHT BLUE» объемом 100 мл, набора для путешествий «State Of Mind Spontaneous generosity 20+20 мл», переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 19970 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 19970 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

34) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Наталья Борисова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 17 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ: женскую парфюмерную воду «Carolina Herrera Good Girl» объемом 50 мл стоимостью 6423 рублей, мастурбатор «Kiiroo Feel Generic Dark Brown» стоимостью 6883 рублей, БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 3937 рублей, БАД «Ultrasupps БАД ФИО4 Хондроитин МСМ комплекс д/суставов и связок 90 капс» стоимостью 1472 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего. 

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 37 минут ФИО1, находясь в ТД «Булгар» по 

<

адрес>, посредством постамата «Халва» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-060176709».

В период с 15 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ до 20 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: женской парфюмерной воды «Carolina Herrera Good Girl» объемом 50 мл, мастурбатор «Kiiroo Feel Generic Dark Brown», БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, БАД «Ultrasupps БАД ФИО4 Хондроитин МСМ комплекс д/суставов и связок 90 капс» переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара и сам товар, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко», тем самым своими действиями убедил продавца о получении товара ненадлежащего качества. Представители ООО «Екатеринбург яблоко», введенные в заблуждение преступными действиями ФИО1, дали согласие на возврат денежных средств за вышеуказанный товар.

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 22 минуты ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, получил на банковский счет №, открытый на имя последнего в отделении банка АО «Т Банк» в стр. 26 

<

адрес>А по 

<

адрес>, денежные средства в сумме 18715 рублей за вышеуказанный товар, которые ООО «Екатеринбург яблоко», будучи обманутым, перечислило со своего банковского счета ПАО «Сбербанк», а ФИО1 взятые на себя обязательства не выполнил и вышеуказанное имущество не передал, тем самым путем обмана похитил денежные средства на общую сумму 18715 рублей, принадлежащие ООО «Екатеринбург яблоко».

ФИО1 с похищенным с места происшествия скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, и своими вышеописанными преступными действиями причинил ООО «Екатеринбург яблоко» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 399 499 рублей. 

По части 3 статьи 30, части 1 статьи 159 УК РФ:

1) Кроме того, в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Максим Жданов». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 52 минуты, находясь в 

<

адрес> Республики Татарстан, произвел заказ товара: туалетной воды «Versace Pour Homme» объемом 100 мл стоимостью 5548 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>А 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-031456102». 

В тот же день в период с 12 часов 36 минут до 16 часов 58 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: туалетной воды «Versace Pour Homme» объемом 100 мл переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку туалетной воды, фотоизображение которой представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако свои преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко». 

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 5548 рублей.

2) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Борис Шапошников». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм стоимостью 2995 рублей, БАД «MAXLER Аминокислоты 100 % Golden BCAA» объемом 210 грамм со вкусом апельсина стоимостью 1253 рублей, БАД «MAXLER Протеин 100 % Golden Whey» объемом 908 грамм со вкусом клубники стоимостью 3963 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут по 21 час ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставки» по 

<

адрес> получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-032878350». 

В тот же день в период с 17 часов 05 минут по 21 час 12 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Микронизированный Креатин Порошок» объемом 600 грамм, БАД «MAXLER Аминокислоты 100 % Golden BCAA» объемом 210 грамм со вкусом апельсина, БАД «MAXLER Протеин 100 % Golden Whey» объемом 908 грамм со вкусом клубники, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко».

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 8211 рублей.

3) в период с 01 февраля по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Борис Бакальчук». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: БАД «Nature s Bounty L-Аргинин 1000 мг 50 таб.» стоимостью 1764 рублей, БАД «MAXLER Аминокислоты 100 % Golden BCAA» объемом 210 грамм со вкусом клубники стоимостью 1184 рублей, БАД «Голд Стандарт 100 % Вей» объемом 2270 грамм со вкусом банановый крем стоимостью 9700 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 33 минуты ФИО1, находясь в пункте выдачи «Яндекс доставки» по 

<

адрес> получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «A-033211117». 

В период с 14 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: БАД «Nature s Bounty L-Аргинин 1000 мг 50 таб.», БАД «MAXLER Аминокислоты 100 % Golden BCAA» объемом 210 грамм со вкусом клубники, БАД «Голд Стандарт 100 % Вей» объемом 2270 грамм со вкусом банановый крем, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко».

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 12648 рублей.

4) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «ФИО2 ФИО5». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 09 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ товара: женской парфюмерной воды «Carolina Herrera Good Girl Supreme» объемом 50 мл стоимостью 7039 рублей, подарочного набора «Набор LVG x DARLING* M-L» стоимостью 2872 рулей, крема для лица «Openface увлажняющий с пробиотиками High Сulture» объемом 50 мл стоимостью 1457 рублей, лубрикант «Shunga ТОКО Аква» объемом 165 мл стоимостью 1455 рублей, БАД «Medi Peel Тонер восстанавливающий со стволовыми клетками» объемом 250 мл стоимостью 3264 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут ФИО1, находясь в ТЦ «Булгар» по 

<

адрес>, используя пастомат «Халва» получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-060170553». 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: женскую парфюмерную воду «Carolina Herrera Good Girl Supreme» объемом 50 мл, подарочный набор «Набор LVG x DARLING* M-L», крем для лица «Openface увлажняющий с пробиотиками High Сulture» объемом 50 мл, лубрикант «Shunga ТОКО Аква» объемом 165 мл, БАД «Medi Peel Тонер восстанавливающий со стволовыми клетками» объемом 250 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальные упаковки указанного товара, фотоизображения которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко».

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 16087 рублей.

5) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Маргарита Есенина». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ маски для губ «BEAUTYDRUGS Lip Sleeping Mask Ночная» объемом 30 мл стоимостью 2700 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «I-063732731». 

В период с 21 часа ДД.ММ.ГГГГ до 12 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: маску для губ «BEAUTYDRUGS Lip Sleeping Mask Ночная» объемом 30 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку маски для губ, фотоизображение которой представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко».

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 2700 рублей.

6) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая преступные действия, единым умыслом, используя мобильный телефон марки «iPhone 12», с доступом к сети «Интернет», создал в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко», личный кабинет под вымышленными анкетными данными «Кристина Павлова». Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 18 минуты, находясь в 

<

адрес>, произвел заказ сухого шампуня для волос «Kapous Fresh&Up» объемом 400 мл стоимостью 626 рублей, БАД «Сириус Масс» объемом 2720 грамм со вкусом банана стоимостью 3984 рублей, сыворотки против выпадения волос «FLOEMA 2*50 мл» стоимостью 3891 рублей, лосьона «ESTEL Professional п/бритья чувствительная кожа ALPHA» объемом 100 мл стоимостью 535 рублей, шампуня «KEVIN MURPHY д/объема и уплотнения волос» объемом 250 мл стоимостью 5265 рублей, крем-спрея для волос «OLLIN PERFECT HAIR несмываемый 15в1» объемом 250 мл стоимостью 598 рублей, диффузора «UCANDLES ароматический ARABIAN NIGHTS» объемом 100 мл стоимостью 1680 рублей, талька «Maestro для барберов» объемом 200 мл стоимостью 550 рублей, крема для рук «Holika Holika Flor de Man Jeju Prickly Pear» объемом 80 мл стоимостью 227 рублей, и под видом законности сделки купли-продажи указал для оплаты банковскую карту АО «Т Банк», открытую на имя последнего.

После чего, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 17 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>, используя пастомат «5post», получил вышеуказанный заказ, оформленный под названием «M-060964573». 

В период с 16 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств путем обмана, содержимое товара: сухого шампуня для волос «Kapous Fresh&Up» объемом 400 мл, БАД «Сириус Масс» объемом 2720 грамм со вкусом банана, сыворотки против выпадения волос «FLOEMA 2*50 мл», лосьона «ESTEL Professional п/бритья чувствительная кожа ALPHA» объемом 100 мл, шампуня «KEVIN MURPHY д/объема и уплотнения волос» объемом 250 мл, крем-спрея для волос «OLLIN PERFECT HAIR несмываемый 15в1» объемом 250 мл, диффузора «UCANDLES ароматический ARABIAN NIGHTS» объемом 100 мл, талька «Maestro для барберов» объемом 200 мл, крема для рук «Holika Holika Flor de Man Jeju Prickly Pear» объемом 80 мл, переместил в заранее приобретенную тару, повредил оригинальную упаковку указанного товара, фотоизображение которых представил на обозрение ООО «Екатеринбург яблоко». Однако преступные действия не смог довести до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку в возврате денежных средств было отказано службой колл-центра ООО «Екатеринбург яблоко».

Преступными действиями ФИО1 потерпевшему ООО «Екатеринбург яблоко» мог быть причинен материальный ущерб на сумму 17356 рублей.

Своими вышеописанными преступными действиями ФИО1 пытался причинить ООО «Екатеринбург яблоко» материальный ущерб на общую сумму 62550 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился, вину признал полностью, от дачи показаний отказался в соответствии со статьей 51 Конституции РФ, подтвердив оглашенные показания (т. 1, 75-79; т. 2, 47-49; т. 6, л.д. 239-241), из содержания которых следует, что в феврале 2023 года узнал о заработке под названием «Рефанд». Суть работы заключалась в том, что осуществлялся заказ товара, определялось место доставки и, не распаковывая забирать товар. Если под заказ парфюмерия, то необходимо в последующем парфюм перелить в другую тару (флакон или автомайзеры), оригинал флакона разбить и сфотографировать, отправить фотографии с повреждённым товаром в техподдержку продавца с прикреплением данных банковской карты, для последующего возврата денежных средств. При этом сам парфюм в дальнейшем можно было использовать как для личного использования, так и для последующей продажи. В интернет-магазине «Золотое яблоко» у него имеется профиль на имя «Александр Суханов», к которому привязан абонентский №. ДД.ММ.ГГГГ осуществил первый заказ с помощью своего профиля. Наименование заказанной продукции и ее стоимость не помнит, заказ доставлялся на «5post» (пункт выдачи заказов и посылок), магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, так как данный пункт был близко к его дому. В последующем для введения в заблуждения сотрудников «Золотого яблока» он решил создавать новые профили под вымышленными анкетными данными в интернет-магазине для заказов, так как при регистрации использовались абонентские номера и электронная почта, он решил приобрести сим-карты. В период с февраля 2023 года по июль 2024 года включительно, находясь у себя дома, со своего телефона марки «iPhone 12», в приложение «Telegram», в разных группах, приобретал сим-карты различных операторов сотовой связи, оформленных на физических лиц по всей территории России, за данные сим-карты платил примерно 150 рублей за штуку, после чего сим-карты получал на почте, количество приобретенных сим-карты не помнит. Далее на своем телефоне осуществлял регистрацию новых электронных почт в почтовом сервисе «Yandex.ru», «Example.net», «Mail.ru», «Hotmail.com», к которым при регистрации прикреплял новые абонентские номера. Кроме того, при регистрации новых профилей с вымышленными именами (как мужскими, так и женскими) он привязывал реквизиты банковских карт АО «Т Банк» открытых на его имя, чтобы при возврате за товар деньги поступали сразу на его карту, номеров карт было много, их назвать не может, все карты виртуальные. Далее в период с февраля 2023 года по июль 2024 года, через новые зарегистрированные профили, находясь у себя дома, осуществлял покупки для реализации в приложение «Авито», а именно парфюм, протеин (спортивное питание), косметику. Заказ забирал самостоятельно, не распаковывая, из пунктов выдачи в 

<

адрес>: магазин «Пятерочка» по 

<

адрес>; «Яндекс» по 

<

адрес>; магазин «Пятерочка» по 

<

адрес>; магазин «Пятерочка» по 

<

адрес>; «Яндекс» по 

<

адрес>; магазин «Пятерочка» по 

<

адрес> возле кафе «Старый амбар»; «Яндекс» по 

<

адрес>. Дома товар распечатывал, все посылки были надлежащего качества. Парфюмом переливал в отдельную емкость, флаконы-автомайзеры. Протеин перекладывал в отдельный пакет. Аналогичные действия проделывал с кремами. Далее рвал упаковку и разбивал тару. После чего фотографировал товар в разбитом виде и отсылал фотографию в техподдержку «Золотого Яблока», при этом сотрудники «Золотого яблока» не требовали, чтобы он им возвращал поврежденные упаковки. После рассмотрения обращения ему возвращались денежные средства на его банковскую карту, которую он использовал при регистрации очередного аккаунта. В последующем реализовывал продукцию в приложении «Авито» под своим профилем ФИО2 (

<

данные изъяты>), привязанного к абонентскому номеру 

<

***> неизвестным ему лицам, товар отправлял почтой, оплату проводилась через сайт «Авито», который выступал в качестве посредника между продавцом и покупателем. Кроме того, осуществляя заказ вышеуказанным способом и получая его, он проводил аналогичные манипуляции по повреждению тары и перемещения содержимого в специально подготовленные тары и делал заявки на возврат денежных средств, однако в возврате ему отказывали. В содеянном раскаивается, ущерб полностью возмещен.

Суд находит установленной вину ФИО1 в содеянном совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: 

- из оглашенных показаний представителя потерпевшего ФИО6 (т. 1, л.д. 44-55, 220-222; т. 6, л.д. 185-186) следует, что в августе 2024 года от Отдела контроля товародвижения ему стало известно о подозрительных «клиентах», которые в период с февраля 2023 года по август 2024 года совершили заказы в интернет-магазине «Золотое яблоко», принадлежащем ООО «Екатеринбург яблоко» и требовали через службу техподдержки возврата денежных средств за полученные заказы по причине того, что якобы товары в заказе приходили испорченными (флаконы разлиты и т.д.). Все заказы оформлялись в пункты выдачи заказов 

<

адрес>. В ходе проверки данной информации было установлены 46 подозрительных заказов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по которым обращения были на возврат денежных средств, у данных клиентов были общие признаки, такие как: каждый заказ оформлялся через вновь созданный личный кабинет интернет-магазина «Золотое яблоко», заказы оформлялись на разные ФИО и использовались разные имена, но с одного ip-адреса, заказы оформлялись доставкой ПВЗ 

<

адрес>, оплата осуществлялась при использовании кредитных карт «Т Банка», пересечение номеров по разным ФИО получателей. Также были запрошены видеозаписи с камер видеонаблюдения ПВЗ сервисов «Яндекс доставка» и «Халва» на момент получения заказов, согласно данным личных кабинетов все имеют разные данные, но забирал заказы один и тот же человек. Далее была проведена проверка на сайтах «Авито» и «Юла» на предмет продажи товаров «Золотого яблока» и были обнаружены совпадения по товарам. В случае возврата товаров ненадлежащего качества после получения их клиентами, в случаях когда это возможно, запрашивается видео сборки заказа, производится запрос в курьерскую службу, решение о возврате принимает претензионный отдел по работе с клиентами, часто решение принимается в пользу лояльности к клиентам. Возвращать упаковки для них не выгодно в любом случае их уже не реализовать, а на забор от клиента поврежденной упаковки необходимо заказывать курьерскую службу и оплачивать ее услуги, что для организации не выгодно. По шести заказам из всего перечня были также оформлены заявки на возврат денежных средств под предлогом, что товар доставлен ненадлежащего качества, однако в возврате было отказано, то есть были осуществлены попытки хищения денежных средств на сумму 62550 рублей. Ущерб ООО «Екатеринбург яблоко» полностью возмещен, назначение наказания оставляют на усмотрение суда; 

- из протокола явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО1 признает, что с февраля 2023 года по август 2024 года совершал мошеннические действия в отношении ООО «Екатеринбург яблоко». В содеянном раскаивается, обязуется возместить ущерб (т. 1, л.д. 62);

- из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что с участием ФИО1 осмотрен кабинет № ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>. Изъят мобильный телефон марки «iPhone 12» (т. 1, л.д. 63-68);

- из протокола обыска от ДД.ММ.ГГГГ следует, что проведен обыск по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. Изъято 11 картонных коробок с надписью «Золотое яблоко», рюкзак (т. 1, л.д. 69-70);

- из протокола проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ следует, что подозреваемый ФИО1 в присутствие защитника указал на магазины «Пятерочки», где расположены «5post», пункты выдачи «Халва», «Яндекс доставка» и «Яндекс маркет», «Почта», через которые получал заказы из интернет-магазина «Золотое яблоко» (т. 1, л.д. 83-92);

- из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен участок местности у магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>А, изъяты слоты с сим-картами (т. 1, л.д. 93-94);

- из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен ТЦ «Булгар» по адресу: 

<

адрес>, где находится постамат «Халва» (т. 1, л.д. 95-96);

- из протоколов осмотра мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрены здания Яндекс доставки «Яндекс маркет»» по адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес> (т. 1, л.д. 97-98, 101-102, 105-106, 107-108);

- из протоколов осмотра мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрены участки местности у магазинов «Пятерочка» по адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>А, где находятся постаматы «5post» (т. 1, л.д. 99-100, 103-104, 109-110);

- из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что осмотрены слоты сим-карт операторов «МТС», «Мегафон», «Теле2» (т. 1, л.д. 113-115);

- из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрены: мобильный телефон марки «iPhone 12», imei: № темного цвета в силиконовом чехле, в памяти которого имеются фотографии с коробками зеленого цвета с поврежденными тюбиками, баночками и упаковки с косметическими средствами, парфюмерией, также имеются скриншоты с заказами на заказ товара; картонные коробки зеленого цвета с надписью «Золотое яблоко», с наклейками номера заказа, а также с тарами от поврежденных товаров; рюкзак (т. 1, л.д. 118-127);

- из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен ответ ООО «Т Банка» о наличии у ФИО1 банковских карт, а также информация по счетам, открытым на его имя за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ведутся оплаты в магазине «Золотое яблоко» и возвраты денежных средств от данного магазина (т. 1, л.д. 132-133, 135-154); 

- из протоколов выемки от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ следует, что у представителя потерпевшего ФИО6 изъяты диск с документацией на заказы и товары и видеозаписями, а также документация на бумажном носителе (т. 1, л.д. 156-157; т. 2, л.д. 136-137);

- из протоколов осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрены диск с документацией на похищенный товар, а также сама документация на бумажном носителе (интернет заказы, кассовые чеки приход и возврат прихода, отказы в возврате денежных средств) и фото-видеозаписи получения заказов на пунктах выдачи, фото-видеозаписи поврежденного заказа, фото с объявлениями аккаунта на «Авито» о продаже товара (т. 1, л.д. 158-216, 218, 219; т. 2, л.д. 138-150, л.д. 152-250; т. 3, л.д. 1-250; т. 4 л.д. 1-250; т. 5 л.д. 1-250; т. 6, л.д. 1-23);

- из расписки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что материальный ущерб на сумму 406514 рублей ООО «Екатеринбург яблоко» возмещен в полном объеме (т. 1, л.д. 223).

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимого доказанной, в объеме, изложенном в описательной части приговора, поскольку его виновность, кроме собственных признательных показаний, также подтверждается приведенными выше показаниями представителя потерпевшего и письменными доказательствами. Исследованные в судебном заседании доказательства взаимосвязаны, согласуются между собой, с достаточной полнотой подтверждают вину подсудимого. Оснований для признания доказательств недопустимыми, суд не находит, поскольку все доказательства по делу получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства.

Явку с повинной подсудимый в судебном заседании не оспаривает, содержание подтвердил, таким образом, суд признает ее допустимым доказательством.

Процессуальных нарушений, ущемления прав и интересов участников уголовного судопроизводства в ходе предварительного следствия не допущено. Фактов фальсификации доказательств не установлено. Согласно материалам дела протоколы следственных действий подписаны участвующими лицами, замечания от участников не поступили, оснований для признания протоколов недопустимыми доказательствами суд не усматривает.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 действовал с прямым умыслом, осознавал общественную опасность и противоправность своих действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального вреда потерпевшему и желал этого.

Квалифицирующий признак хищения «в крупном размере» подтверждается размером причиненного ущерба, который составляет свыше 250000 рублей, а в соответствии с примечанием к статье 158 УК РФ указанный размер является крупным.

На основании изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1:

- по части 3 статьи 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере;

- по части 3 статьи 30, части 1 статьи 159 УК РФ, как покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана.

В судебном заседании подсудимый вел себя адекватно ситуации, понимал сущность задаваемых вопросов и давал на них связные ответы, в связи с чем сомнений в его вменяемости у суда не возникло. Следовательно, он может нести уголовную ответственность за совершённые деяния.

Решая вопрос о виде и мере наказания подсудимому ФИО1, суд, в соответствии со статьями 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, в том числе его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, условия его жизни.

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на специализированных учетах не состоит, к административной и уголовной ответственности не привлекался.

В соответствии с пунктом «и», «к» части 1 статьи 61 УК РФ явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче полных показаний об обстоятельствах преступлений, в том числе при проверке показаний и выдачу мобильного телефона с указанием пароля для входа, посредством которого осуществлялись заказы товара и его возврат, также добровольное возмещение материального ущерба.

При этом, признавая явку с повинной обстоятельством смягчающим наказание, суд исходит из того, что наличие у правоохранительных органов сведений о преступлениях и лице, его совершившем не является безусловным препятствием для оформления такому лицу явки с повинной. 

Явка с повинной ФИО1 оформлена надлежащим образом. Данных свидетельствующих о том, что она написана им вынуждено, материалы дела не содержат.

Кроме того, в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ признание вины и раскаяние; состояние здоровья самого подсудимого и его близких родственников, суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1

Обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено. 

Оснований для прекращения уголовного дела, освобождения подсудимого от уголовной ответственности и наказания, судом не установлено.

Согласно статье 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать личности виновного, характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения.

Принимая во внимание указанные обстоятельства в их совокупности, суд, с учетом ряда обстоятельств смягчающих наказание и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимого, влияния наказания на его исправление, а также в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений приходит к выводу о необходимости назначения наказания по части 3 статьи 159 УК РФ только в виде лишения свободы, по части 1 статьи 159 УК РФ в виде исправительных работ. При этом, по каждому преступлению применяются требования части 1 статьи 62 УК РФ, а по части 1 статьи 159 УК РФ также требования части 3 статьи 66 УК РФ. 

Окончательное наказание подлежит назначению по правилам части 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, с учетом положений пункта «в» части 1 статьи 71 УК РФ, согласно которому одному дню лишения свободы соответствуют три дня исправительных работ. 

Именно данное наказание будет наиболее соразмерным совершенным преступлениям и способствовать его исправлению, предупреждать совершение им новых преступлений и оказывать дисциплинирующее воздействие на поведение.

При этом, суд считает возможным назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы с применением статьи 73 УК РФ, так как его исправление возможно без реального отбывания наказания и изоляции от общества. 

Суд не находит оснований для назначения иного вида наказания, в том числе штрафа, исходя из обстоятельств совершения преступлений, их длительность и повышенной общественной опасности. Назначение наказания в виде штрафа не повлияет должным образом на исправление подсудимого. Кроме того, основания для назначения дополнительного вида наказания, в судебном заседании также не установлено. 

Оснований для назначения наказания с учетом требований статьи 53.1 УК РФ, в настоящее время, не имеется.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, предусмотренных статьей 64 УК РФ, для назначения подсудимому наказания, более мягкого, чем предусмотрено законом за данные преступления, в судебном заседании не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, принимая во внимание способ совершения умышленного преступления (части 3 статьи 159 УК РФ), степень реализации преступных намерений, оснований для изменения категории преступления, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ, суд не находит.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке статьей 81, 82 УПК РФ. При этом мобильный телефон, как орудие преступления и принадлежащий ФИО1 в соответствии с пунктом «г» части 1 статьи 104.1 УК РФ подлежит конфискации с обращением в доход государства.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159; частью 3 статьи 30, частью 1 статьи 159 УК РФ и назначить ему наказание:

- по части 3 статьи 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком 3 года;

- по части 3 статьи 30, части 1 статьи 159 УК РФ в виде исправительных работ сроком 5 месяцев с удержанием 10 % заработка в доход государства ежемесячно.

На основании части 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний и с применением пункта «в» части 1 статьи 71 УК РФ окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы сроком 3 года 1 месяц. 

На основании статьи 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 года, обязав его не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых, куда являться на регистрацию 2 раза в месяц.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в соответствии со статьей 389.1 УПК РФ в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток. В случае подачи жалобы (представления), осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции путем использования систем видеоконференц-связи с защитником по соглашению, либо ходатайствовать о назначении адвоката за счет средств федерального бюджета.

Председательствующий: подпись.

Копия верна. 

Судья Ахметова Л.Д.

Приговор вступил в законную силу: «____» ____________20___ года.

Судья Ахметова Л.Д.